Gen. 2, 15

tantum apud auctorem est meriti pro nomine summi  
nondum aliquid meruisse malii. quantumne putamus  
315 soluere posse patrem reddituae in tempora uitae,  
cuius apud famulos iam tunc largitio prima,  
non merces paradisus erat? quodque illa seuerae  
legis scita tulit libertatemque repressit,  
spondet adhuc maiora bonis et praemia seruat,  
320 qui causam meritis statuit, cum 'uescere' dixit      Gen. 2, 16 et 17  
'arboribus cunctis: hanc tantum horrere memento,  
quae diuersarum gestans examina rerum  
tunc uos scisse bonum, morsu cum laesa profano,  
nosse malum faciet, mortis quod poena sequatur.'

300] Uerg. Ecl. VII, 57 Aret ager.

295 spelea    298 assirios    agmne    299 mitior *Petschenig*    eufratis  
302 prebit    304 consummat    pellagi    307 hominis (i pr. s. u.)    308 uita *G*  
uitae    309 prima (a ex i)    310 mereri *G*    meri    311 potitur *B*    potitus  
(t alt. s. u. *m<sup>2</sup>*)    312 curarum (m eras.)    315 *an* tempore?    317 mercis  
paradyssus illa *G* ulla    seuere (e tert. in ras.)    320 statuit *G*    statuat  
321 horrere (h s. u. *m<sup>3</sup>*)    324 pena    sequetur *G*

- 325 tali lege data ratio docet alta parentis,  
 quod non mortalem fieri, sed uiuere dignum  
 esse hominem uoluit, dignum obseruantia parua  
 quem faceret. pro quanta dei indulgentia magni est!  
 nostra laudis opus fieri, quod sponte benigna
- 330 largitur famulis, nostri cupit esse laboris  
 et se quod donat mauult debere uideri.  
 at tu, quem sacri nectit custodia iuris,  
 ne querere, angustis quod clausa licentia metis  
 parte sit orba sui: nihil hac tibi lege recisum est.
- 335 ante potestatem tantum terraeque marisque  
 nanctus eras, nunc iam regni uitaeque perennis,  
 nunc et mortis habes. tunc ut sibi cuncta parentem  
 indulsisse pium ruditis incola crederet orbis,  
 omne animal, quod adhuc tellus dare iussa creauit      Gen. 2, 19
- 340 et tacito, uernans in corpore, semine fudit,  
 iussit adesse deus proprioque obedire tyranno,  
 summaque post generum uocitamina dicere, partis  
 nomina: ceu famulis rebus quo figeret, Adam:      Gen. 2, 20  
 ammonitu domini tanta inter munera uitae
- 345 qui dedit et nomen proprium. nec fit mora: sistit  
 omne genus natura deo, quacumque creatum est  
 mundi parte noui. coeunt tam dissona motu  
 temporis unius spatio, quae fortia nisu,  
 molli lenta gradu, rapido promptissima cursu
- 350 impete praecipiti uel prona per aëra labi  
 uel subnixa fretis et pondere lubrica ferri